LAR SAC VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ:45.434.925/0001-89 NR:B-3 N° 219 - 24/02/1978
Rua JUVENAL CCIMBRA, 785 Bairro: CENTRO
CERQUEIRA CESAR - SP CEP: 18760-000

FL.
PG.

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 28/02/2019

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIVEL
BENS NUMERARIOS
CAIXA
DEPOSITOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL CTa 201-1
BCO BRASIL-CTA 40036-X
SANTANDER 409-5
CAIXA ECONOMICA FEDERAL- CONTA 889-9
CAIXA ECONOMICA FEDERAL- CONTA 890-2
APLICACOES FINANCEIRAS
BCO DO BRASIL CDB CONTA 40036-X
BANCO NOSSA CAIXA FUNDO DE INVESTIMENTO

DESPESA DO EXERCICIO SEGUINTE
DESPESAS A APROPRIAR EXERCICIO SEGUINTE
PREMIOS E SEGUROS A APROPRIAR

NAQ CIRCULANTE

IMOBILIZADO

BENS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS
UTENSILIOS DE COSINHA
VEICULOS
COMPUTADORES E PERIFERICOS
TERRENO RURAL
INSTALACOES
EDIFICIOS E CONSTRUCOES
EDIFICIOS/CONSTRUCOES AGUAS STA BARBARA

IMOBILIZACOES £EM ANDAMENTO
CONSTRUCCES EM ANDAMENTO

TOTAL DO ATIVO

FRESIDENTE

FRAMCISCO LOPES | |
PRESIDENTE
C.P.F.005.588.238-23

R.G. 114894826 SP -

152.500,62

152.424,04
3.966,88
3.966,88
4.292,02

93,82
522,34
1.034,96
9,70
2.631.20
144.165 .14
129.970,52
14.194,62

76,58
76,58
76,58

631.937,90

631.937,90
550.451,00
25.665,90
65.178,85
9.503,94
63.046,45
11.181,18
99.824,72
14.021,08
250.428,88
11.600.00
81.486,20
81.486,90

784.438,52

CONTADORA

WRITN

CAMILA CR(STINA SILVESTRE MINETTO
Contador

C.R.C. SP-1SP217575/0-3

C.P.F. 151.260.078-40

R.G. 25699447-X SP
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LAR SAQ VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

CNP.J:45.434,925/0001-89

NR:B-3 N°218 - 24/02/1978

Rua JUVENAL COIMBRA, 785 Bairrc: CENTRO
CERQUEIRA CESAR - SP CEP: 18760-000

BALANGCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 28/02/2019

CIRCULANTE

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

OBRIGACOES A CURTQ PRAZO

CONTAS A PAGAR

HONORARIOS A PAGAR
CONSELHO CENTRAL E METROPCLITANO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
L.R.RF. A RECOLHER
i.8.8 A RECOLHER
OBRIGACOES TRABALHISTAS/PREV!DENCIARIAS
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR

iNSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER
CONTR. E MENSALIDADE SINDICAL A RECOLHER

TERCEIROS

DEPOSITOS DE TERCEIROS

TOTAL DO PASSIVC

PATRIMON!O LiQUIDO

SUPERAVIT/DEFICIT
SUPERAVIT/DEFICIT

SUPERAVIT/DEFICT

RESULTADO DO EXERCICIO EM CURSO
RESULTADO DO EXERCICIO

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

RECONMECEMOS A EXATIDAO DO PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 28 DE FEVEREIRQ DE 2019,
TOTALIZANDO TANTQO-NO ATIVO COMO NA SOMA DO PASSIVO COM O PATRIMONIO LIQUIDO, A IMPORTANCIA SUPRA DE R$
784 438,62 (SETECENTOS £ OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS

CENTAVOS ).

\ |

PRESIDENTE

CONTADORA

FRANCISCC LOPES
PRESIDENTE
C.P.F.005.588.238-23 |
R.G. 11.489.482-6 SP -

53.475,03

53.475,03
4.982,13
3.346,66
1.635,47

155,63
62,63
93,00

42.745,42

35.749,52
3.839,67
3.103,1C

53,13
5.591,85
5.591,85

53.475,03
730.963,48

730.963,49
730.963,49
842.032,53
111.069,04-
111.069,04-

784.438,52

u,&mm_d

CAMILA CRISTINA SILVESTRE MINETTO

Contador

C.R.C. SP-1SP217575/0-3
C.P.F. 151.260.078-40
R.G. 25699447-X SP
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ:45.434.925/0001-89 NR:B-3 N° 219 - 24/02/1978
Rua JUVENAL COIMBRA, 785 Bairro: CENTRO
CERQUEIRA CESAR - SP CEP: 18760-000

Fls: 1
PG. 1

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO - (01/02/2019 A 28/02/2019)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITA BRUTA
MENSALIDADES
DOACOES PESSOAS FISICAS
CONTRIBUICOES DOS IDOSOS

DOACOES PESSOAS JURIDICAS
ARRENDAMENTO SITIO DE IARAS
SUBVENCAO PREFEITURA DE IARAS

RECEITA LiQUIDA

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

SALARIOS E ORDENADOS
PRESTACAO DE SERVICOS-PF
FGTS

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PREMIOS DE SEGUROS
TELEFONE

ENERCIA ELETRICA
DESPESAS POSTAIS

VALE ALIMENTACAO

MANUTENCAO E CONSERVACAO

MATERIAL DE CONSUMO
ASSOCIACOES DE CLASSE

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

DESPESAS C/ VEICULOS

ALIMENTACAO

SERVICOS TERCEIROS P.J.

CALCADQOS E VESTUARIO

ASSISTENCIA CONTABIL

DESPESAS EM CARTORIOS
DESPESAS TRIBUTARIAS

1.O. FINANCEIRAS

|.R.R.F.- EXCLUSIVO
DESPESAS FINANCEIRAS

MULTAS DIVERSAS

DESPESAS BANCARIAS

RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS FINANCEIRAS

RENDIMENTO DE APLICACOES FINANCEIRAS
DEFICIT LIQUIDO DO PERIODO

38.739,36
38.739,36
2.330,00
1.966,40
18.596,98
4.000,00
9.145,98
2.700,00
38.739,36

104.791,63-
103.713,94-
38.788,75-
4.183,32-
3.103,10-
300,00-
257 42-
101,61-
1.526,10-
2,70-
2.746,20-
28.485,80-
1.945,16-
7.796,87-
2.395,58-
560,00-
6.736,12-
1.874,43-
1.755,00-
509,25-
646,53-
496,32-
0,74-
495,58-
581,37-
1,96-
579,41-

825,80

825,80

825,80
65.226,47-

RECONHECEMOS A EXAT\leO DA PRESENTE DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO PERIODO EM 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

PRESIDENTE Y

CONTADORA

mc\\m

FRANCISCO LOPES
PRESIDENTE
C.P.F. 005.588.238-23 /
R.G. 11.489.482-6 SP -

CAMILA CRIS’fINA SILVESTRE MINETTO
Contador
C.R.C. SP-1SP217575/0-3

C.P.F. 151.260.078-40
R.G. 25699447-X SP
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR FL. 1
CNPJ:45.434.925/0001-89 NR:B-3 N° 219 - 24/02/1978 PG. 1
Rua JUVENAL COIMBRA, 785 Bairro: CENTRO

CERQUEIRA CESAR - SP CEP: 18760-000

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO ENCERRADO EM 28/02/2019 - (01/01/2019 A 28/02/2019)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 92.950,07
RECEITA BRUTA 92.950,07
MENSALIDADES 4.856,00
DOACOES PESSOAS FISICAS 3.487,00
SUBVENCCAO PREFEITURA C.CESAR 8.333,33
SUBVENCAO FEDERAL 2.920,00
SUBVENCAO ESTADUAL 3.045,25
CONTRIBUICCES DOS IDOSOS 36.628,03
DOACOES PESSOAS JURIDICAS 9.000,00
OUTRAS SUBVENCOES 12.609,48
ARRENDAMENTO SITIO DE IARAS 9.370,98
SUBVENCAQO PREFEITURA DE IARAS 2.700,00
RECEITA LiQuIDA 92.950,07
DESPESAS OPERACIONAIS 206.096,43-
DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS 204.381,79-
SALARIOS E ORDENADOS 76.002,60-
FERIAS 4.569,38-
130 SALARIO 190,17-
PRESTACAO DE SERVICOS-PF 10.106,64-
FGTS 9.356,03-
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 300.00-
FRETES E CARRETOS DIVERSOS 940,00-
PREMIOS DE SEGUROS 524 41-
TELEFONE 204,54~
ENERGIA ELETRICA 2.792,95-
DESPESAS POSTAIS 2,70-
IMPRESSOS E MATERIAIS DE ESCRITORIO 104,90-
VALE ALIMENTACAO 5.523,90-
MANUTENCAO E CONSERVACAO 47.292,05-
MATERIAL DE CONSUMO 12.251,48-
ASSOCIACQES DE CLASSE 8.510,72-
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 2.395,58-
DESPESAS C/ VEICULOS 560,00~
ALIMENTACAQ 14.692,91-
$ERVICOS TERCEIROS P.J. 3.746,26-
CALCADOS E VESTUARIO 1.755,00-
LICENCIAMENTO VEICULOS 806,15-
IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 13,03-
ASSISTENCIA CONTABIL 1.018,50-
DESPESAS EM CARTORIOS 721,89-
DESPESAS TRIBUTARIAS 868,16-
1.0. FINANCEIRAS 0,76-
I.R.R.F.- EXCLUSIVO 867,40-
DESPESAS FINANCEIRAS 846,48-
JUROS PAGOS 0,06-
MULTAS DIVERSAS 1,96-
DESPESAS BANCARIAS 844 46-
REGEITAS OPERACIONAIS 2.077,32
RECEITAS FINANCEIRAS 2.077,32
RENDIMENTO DE APLICACOES FINANCEIRAS 2.077,32
DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO 111.069,04-

RECONHECEMOS A EXATIDAO DA PRESENTE DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 28 DE FEVEREIRO DE /
2018
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LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR FL. 2
CNPJ:45.434.925/0001-83 NR:B-3 N° 218 - 24/02/1978 PG. 2
Rua JUVENAL CCIMBRA, 785 Bairro: CENTRO

CERQUEIRA CESAR - SP CEP: 18760-000

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO ENCERRADO EM 28/02/2019 - (01/01/2019 A 28/02/2019)

PRESIDENTE CONTADORA

\ &AD\MAQ
FRANCISCO LOPES \ CAMILA CRISTINA SILVESTRE MINETTO
PRESIDENTE \ Contador
C.P.F. 005588 238-23 \ C.R.C. SP-1SP217575/0-3
R.G. 11.489.482-6 SP - “ C.P.F 151.260.078-40

R.G. 25699447-X SP

Q
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LAR SAQ VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR FL. 1
CNPJ:45.434.925/0001-89 NR:B-3 N° 219 - 24/02/1978 PG. 1
Rua JUVENAL COIMBRA, 785 Bairro: CENTRO

CERQUEIRA CESAR - SP CEP: 18760-000

DEMONSTRAGAO DE LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS EM 28/02/2019

SUPERAVIT/DEFICT 842.032,53

RESULTADO DO EXERCICIO EM CURSO 111.069,04-
DEFICIT DO EXERCICIO 111.069,04-

SALDO FINAL SUPERAVIT ACUMULADO 730.963,49

&
RECONHECEMOS A EXATIDAO DA PRESENTE DEMONSTRAGAO DE LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS EM 28 DE
FEVEREIRO DE 2019.

PRESIDENTE CONTADORAM
FRANCISCO LOPES CAMILA CR(STINA SILVESTRE MINETTO
PRESIDENTE Contador

C.P.F.005.588.238-23 C.R.C. SP-18P217575/0-3

R.G. 11.489.482-6 SP - C.P.F. 151.260.078-40

R.G. 25699447-X SP
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